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lovgivning. Om enkeltheder udtalte han, at hans parti måtte for- 
beholde sig sin stilling med hensyn til fradragsreglerne for pensions- 
indtægter, hvis det som hævdet af privatfunktionærerne måtte vise 
sig, at den. foreslåede ordning kom til at virke åbenbart uretfærdigt 
overfor privat oparbejdet pensionsforsikring. Han fandt, at tjene- 
stemændenes forhold burde henvises til lønningskommissionen. Hans 
parti var af den opfattelse, at tjenestemænd, der fremtidig ansættes, 
efterhånden må omfattes af folkepension, og at deres ansættelses- 
og arbejdsvilkår må fastsættes under hensyn hertil. 

Ragnhild Andersen (DK) fandt, at udvalgsflertallets indstilling 
var en forringelse i forhold til socialministerens oprindelige forslag, 
og hun kritiserede, at socialdemokratiet og det radikale venstre havde 
søgt samarbejde med venstre og det konservative folkeparti i stedet for 
at søge ministerens forslag forbedret ved samarbejde med kom- 
munisterne og for væsentlige spørgsmåls vedkommende med rets- 
forbundet. Hun stillede på sit partis vegne en række underændrings- 
forslag, der lå på linie med indholdet af det af hendes parti fremsatte 
lovforslag om gennemførelse af 1. etape af en folkepensionering. 

Underændringsforslagene gik i korte træk ud på følgende: 
1. Tilgangsalderen foreslås fastholdt til 60 år for enlige kvinder og 

65 år for andre, og sygeforsikringsbetingelsen foreslås slettet. 
2. Der foreslås indført adgang til undtagelsesvis at tillægge enlige 

kvinder mellem 55 og 60 år folkepension, når svigtende helbred 
eller andre ganske særlige omstændigheder taler derfor. 

3. Bestemmelsen om, at modtagelsen af fattighjælp afskærer fra 
retten til folkepension, foreslås slettet. 

4. Invalidepension og folkepension foreslås fra 1. april 1957 udredet 
med følgende beløb: 
Til ægtepar i hele landet, når begge opfylder betingel- 
serne for at opnå pension 5 016 kr. 
Til ægtepar i hele landet, når kun den ene af ægte- 
fællerne opfylder betingelserne 4 164 - 
Til enlige personer i hele landet * ' ' * * ' * * * 'I . . . . . .  3 312 - 
Pr. 1. april 1958, 1. april 1959, og 1. april 1960 forhøjes pen- 
sionen for de 3 nævnte grupper til følgende beløb: gruppe 1: 
5 300 kr., 5 600 kr. og 5 900 kr. årlig, gruppe 2: 4 400 kr., 4 650 
ler. og 4 900 kr. årlig, og gruppe 3: 3 500 kr., 3 700 kr. og 3 900 
kr. årlig. 

5. Bestemmelserne i forslaget om folkepensionens mindstebeløb 
foreslås udtaget af loven. 

6. Endelig stilles forslag om, at den foreslåede § 65 A, der omhand- 
lede pligten til at bidrage til folkepension, slettes. 
Ragnhild Andersen anbefalede lovforslaget til vedtagelse med 

de af hendes parti foreslåede ændringer. 
I Søren Olesen (DR) kritiserede udvalgsflertallets forslag på en 


